平成 20 年８月 26 日

各  位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 会 長  吉 岡 伸 一 郎

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号3322)

問合せ先

 取締役管理本部長 猪野由紀夫

 電話番号 03-5469-7300（代表）

子会社及び孫会社の合併に関するお知らせ

 当社の連結子会社であるアルファインターナショナル株式会社及び連結孫会社であるアルファ

テレコム株式会社は、平成 20 年８月 26 日開催の取締役会において、アルファインターナショナル

株式会社を存続会社、アルファテレコム株式会社を消滅会社とし、合併する旨を決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

当社グループは、関東圏を中心に移動体通信端末の販売事業を展開しており、平成 18 年９

月に、「番号ポータビリティ導入」に向けた販売の拡大戦略として、アルファインターナショ

ナル株式会社の 100％子会社として、アルファテレコム株式会社を株式会社エムティーアイ

(証券コード:9438)より譲り受けました。

 この度、モバイル事業を営む両社におきまして、組織文化、取引先および従業員等の諸点に

つきまして、円滑に合併を進める準備が整いましたので、事業効率を高めるため、両社の合併

を決定した次第であります。

２．合併の要旨

（１） 合併の日程

両社の合併決議取締役会 2008 年 ８月 26 日

両社の合併契約書締結     2008 年 ８月 26 日

合併期日(効力発生日)  2008 年 10 月 １日(予定)

（２） 合併方式

アルファインターナショナル株式会社を存続会社、アルファテレコム株式会社を消滅

会社とする吸収合併方式であります。

1

３．合併当事会社の概要

商号 アルファインターナショナル㈱

（存続会社）

アルファテレコム㈱

（消滅会社）

事業内容 移動体通信機器の販売等 移動体通信機器の販売等

設立年月日 平成 17 年６月１日 平成 18 年９月 1日

本店所在地 東京都渋谷区東一丁目 26 番 20 号 東京都渋谷区東一丁目 26 番 20 号

代表者 代表取締役社長 徳山 宗年 代表取締役社長 徳山 宗年

資本金の額 10,000 万円 1,000 万円

総資産 2,685 百万円（平成 20 年 3 月 31 日現在） 198 百万円（平成 20 年 3月 31 日現在）

純資産 1,057 百万円（平成 20 年 3 月 31 日現在） 162 百万円（平成 20 年 3月 31 日現在）

事業年度の末日 ３月 31 日 ３月 31 日

従業員数 134 名
（臨時雇用含む・平成 20 年 3月 31 日現在）

０名
（平成 20 年 3 月 31 日現在）

発行済株式総数 2,000 株 200 株

大株主

及び持株比率
当社 100% アルファインターナショナル㈱100％

４．最近３事業年度の業績

 アルファインターナショナル㈱

（存続会社）    百万円

アルファテレコム㈱

（消滅会社）   百万円

決算期
平成 18 年

３月期

平成 19 年

３月期

平成 20 年

３月期

平成 18 年

３月期

平成 19 年

３月期

平成 20 年

３月期

売上高 3,671 14,556 18,140 － 1,106 1,732

営業利益 117 100 △175 － 21 △17

経常利益 109 182 △51 － 21 △16

当期純利益 63 95 △70 － 11 △12

  (注)１．アルファインターナショナル株式会社は平成 17 年６月１日設立であるため、平成 18 年３月期は 10
ヶ月間の実績となっております。

２．アルファテレコム株式会社は平成 18 年９月１日設立のため、平成 19 年３月期は７ヶ月間の実績とな

っております。

５．合併後の状況

商号 アルファインターナショナル㈱

事業内容 移動体通信機器の販売等

設立年月日 平成 17 年６月１日

本店所在地 東京都渋谷区東一丁目 26 番 20 号

代表者 代表取締役社長 徳山 宗年

資本金の額 10,000 万円

事業年度の末日 ３月 31 日

大株主

及び持株比率
当社 100%

６．今後の見通し

本合併は、当社の 100％子会社及び同社の 100％子会社との合併であるため、当社グループ

の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

2